５市学第１３３号

令和５年１１月３０日

二十歳の成人の皆さまへ

                      丸亀市長  松永  恭二

                                     （公 印 省 略）

丸 亀 市 教 育 委 員 会

  教育長 末澤 康彦

                                     （公 印 省 略）

令和 6年丸亀市二十歳の成人式について（ご案内）

 時下、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

 さて、二十歳になられます皆さまの門出を祝い、励まし、成人としての社会責任について改めて自覚

をもっていただくことを目的に、下記のとおり令和 6 年丸亀市二十歳の成人式を開催いたしますので、

ぜひご出席くださいますようご案内申し上げます。

記

１．日 時  令和 6年 1月 7日（日）13:30～16:00（開場 12:30）

※終了後は混雑しますので、速やかにご帰宅をお願いいたします。

２．場 所  綾歌総合文化会館（アイレックス）

３．該当者  平成 15年 4月 2 日～平成 16 年 4月 1 日に生まれた人

４．内 容  12:30～ 開場

       13:30～ オープニングアトラクション

       13:55～ 二十歳の成人式 式典

       14:30～ 二十歳の成人式実行委員会によるアトラクション

       15:00～ 記念写真撮影（詳細については、別紙参照）

            撮影終了後、順次解散

   ５．その他  ・下記の入場券に必要事項を記入し、当日必ずお持ちください。

  ・式典についての最新情報、本案内状や座席表などは、丸亀市ホームページに掲

載しておりますので、左の二次元コードからご確認ください。

         ・当日式典の様子を丸亀市の公式 YouTube チャンネルにてライブ配信いたしま

す。配信映像については、式典終了後も一定期間掲載する予定としています。

※当日参加される方はライブ映像に写る場合がございますのでご了承ください。

☆裏面もご覧ください。

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－切り取り線－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

令和 6年丸亀市二十歳の成人式 入場券

〇氏 名  （               ）

〇生年月日   （               ）

〇電話番号   （               ）

〇現 住 所  （                             ）

ご家族等の送迎車は、アイレックス駐車場に駐車できませんのでご注意下さい。

･アイレックス駐車場は式典参加者専用です。

･駐車場は台数に限りがあります。できる限り送迎や乗り合わせてお越しください。

･駐車場および乗降場は当日午後４時３０分に閉鎖しますので、式典終了後、

速やかに帰宅をお願いいたします。

･駐車場内での事故、盗難などについては一切の責任を負いません。

次の内容を必ずご確認のうえ、守ってください。

【お問い合わせ先】 〒763-8501 丸亀市大手町二丁目 4 番 21 号

丸亀市市民生活部生涯学習課 担当：田村 TEL:0877-35-7628 FAX:0877-25-2409

発見した場合は、敷地内から退去・撤去依頼又はお預かりさせていただきます。

･酒気を帯びている状態

･酒類

･横断幕、のぼり旗、音響機器などの式典参加に不要なもの

 横断幕やのぼり旗を駐車場などで広げることは、他の参加者の迷惑になるため絶対

にしないでください。

※二十歳の成人式会場は、飲酒の場ではありませんので、酒類の持参はやめましょう。

 また、酒気を帯びている状態での入場はお断りします。

敷地内に入場・持ち込み不可

（駐車場・会場前広場含む）

･当日は、必要事項を記入した入場券を必ずお持ちください。

･酒類や生花の忘れ物は式典終了後処分します。

･その他の忘れ物は、令和 6年 2月末まで生涯学習課（丸亀市役所 3階）にて保管

します。期日を過ぎれば処分します。

･毎年、さまざまな忘れ物や落とし物が多くありますので、お気を付けください。

その他

駐車場および乗降場